tantum numerorum redditum unum ex quinque descriptum. Id Pythagoras cum invenisset, non dubitans a Musis se in ea inventione monitum, maximas gratias agens, hostias dicitur iis immolavisse.“

E quibus omnibus constare videtur, haud quidem testimoniis ad summam antiquitatēm pertinentibus, at fama certe satis constante ad Pythagoram inuentum propositionis I. 47. referri, de sacrificio autem, quod fecisse ob id ipsum vel ob aliud iuventum Musis dicitur, utrum hecatombe, an minor fuerit victimarum numerus, quin etiam an omnino fuerit sacrificium cruentum, quod Pythagoraeorum disciplina respuerere nonnullis visa est, an itaque forte bovem saltem e farina confectum inuolaverit, quod alias etiam a Pythagoraeis factum legimus, nihil certi habere veteres. Caeterum, quod veteres *theoremā Pythagoricū*, id media aetate magistrum mathe-

AB , BA duabus ΓB , BZ aequales sunt, utraque utriusque, et angulus ABA angulo $ZB\Gamma$ aequalis; basis igitur (Prop. 4.) AA basi $Z\Gamma$ aequalis, et triangulum ABA triangulo $ZB\Gamma$ est aequale. Et est quidem ipsius trianguli ABA duplum BA parallelogramnum (Prop. 41.), basin enim eandem habent BA et in eisdem sunt parallelis BA , AA ; ipsius vero trianguli $ZB\Gamma$ duplum quadratum BH (Prop. 41.), et enim rursus basin eandem habent et in eisdem sunt parallelis ZB , $H\Gamma$; aequalium autem dupla aequalia inter se sunt (Ax. 6.); aequale igitur est et parallelogramnum BA quadrato $H\Gamma$. Similiter autem iunctis AE , BK ostendetur et parallelogramnum ΓA aequale quadrato $\Theta\Gamma$. Totum igitur $B\Delta E\Gamma$ quadratum duobus HB , $\Theta\Gamma$ quadratis aequale est, et est quidem $B\Delta E\Gamma$ quadratum ex $B\Gamma$ descriptum, quadrata vero HB , $\Theta\Gamma$ ex BA , $A\Gamma$; ergo quadratum ex $B\Gamma$ latere aequale

seos vocare solebant. De variis eius demonstrationibus vide Excusum II. et supra I. 41. Cor. 6.

Cor. 1. Quadratum super diametro alicuius quadrati duplum est huius quadrati.

Cor. 2. In quovis triangulo rectangulo quadratum unius catheti aequale est excessui, quo quadratum hypotenusa superat quadratum alterius catheti.

Cor. 3. Si e vertice trianguli rectanguli in hypotenusam demittatur perpendicularis ΓA , quadrata segmentorum hypotenusaem eandem habebunt differentiam, quam quadrata cathetorum.

Cor. 4. Si e puncto quocunque Γ rectae AB (Fig. 91, 92.) erigatur ad eam perpendicularis ΓA , et e punctis huius rectae quibuscumque E , Z ducantur ad AB rectae EA , ZE , pariter que ZA , ZB etc. Quadrata earum, quae ex uno punto E ductae sunt, eandem inter se differentiam habebunt, ac qua-